LEI Nº 653, de 11 de junho de 2002.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no montante de R$ 63.000,00.

OLINDO JOÃO ZANATA, Prefeito Municipal em Exercício de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial, no montante de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), na  seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 05 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

05.01.16.512 – HABITAÇÃO URBANA

05.01.16.512.063 – CONSTRUÇÃO E REFORMA DE UNIDADES HABITACIONAIS

05.01.16.512.063.1.070 – CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

4 – Despesas de Capital

4.4 - Investimentos

4.4.90 – Aplicações Diretas

Elemento de Despesa – 4.4.90.51 – Obras e Instalações .............. R$ 63.000,00

TOTAL .................................................................................................. R$ 63.000,00

Art. 2º - Servirá de recurso para cobertura das despesas decorrentes da abertura do presente Crédito Especial, os recursos financeiros no valor de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), a serem repassados pela União ao Município, através do Contrato de Repasse nº 012996143/2001/SEDU/CAIXA.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 11 de junho de 2002.

Olindo João Zanata

Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se

Darci Felis Savegnago

Secretário de Administração